АДМИНИСТРАЦИЯ

                    Акчеевского сельского поселения Ельниковского

             муниципального района Республики Мордовия

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 29.03.2021г.                                                                                № 17

     «О противопожарном состоянии жилого фонда,  на весенне  – летний   период а также объектов с массовым пребыванием людей»

     На основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности при Администрации муниципального района

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ

1. В срок до 25 марта 2021 года Провести подворный обход силами депутатов и администрации Акчевского сельского поселения по предупреждению и ликвидации черезвычайных ситуаций, а также усиления мер по обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района РМ.

2. Организовать на территории Акчеевского сельского поселения профилактическую группу в количестве 4 человек, по проведению подворных обходов муниципального и частного жилого фонда для разъяснения требований безопасности и организации противопожарной пропаганды.

         3. Результаты проделанной работы рассмотреть на сходе граждан                                                                  Акчеевского сельского поселения.

        4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Акчеевского

сельского поселения:                                                                  П.М. Ямщиков

Протокол

схода граждан Акчеевского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

От 02.04.2021г                                                                                                          №1

   Председательствующий –  Глава Акчеевского сельского поселения     Ямщиков П.М.

Секретарь – Мещерова Н.К. зам. главы  администрации Акчеевского сельского поселения.

   На сходе присутствовали: депутаты совета депутатов Акчеевского сельского поселения ,

руководители подведомственных учреждений граждане Акчеевского сельского поселения

всего  35 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

      1.О мерах по профилактике пожарной безопасности на весенне-летний  период в       населённых пунктах Акчеевского сельского поселения в 2021году.

СЛУШАЛИ   Главу Акчеевского сельского поселения Ямщикова П.М. Он сказал, что в  весенне-летний период учащаются случаи сжигания  прошлогоднею травы и  мусор гражданами сельского поселения что служит возникновению  пожара на территории поселения

СХОД ГРАЖДАН РЕШИЛ:

1.  Жителям Акчеевского сельского поселения Ельниковского района, лиц у  которых не возделываются земельные участки (заросли сорной растительностью) отпахать землю шириной 3-х метров сзади домов и строений для предупреждения в случае возникновения пожара.

2.  Рекомендовать руководителям ООО «Нива», «МОУ Акчеевского СОШ» принять противопожарные меры для уборки соломы, сухой растительности, запрещая сжигать мусор и горюче-смазочные материалы .

3. У каждого домовладения необходимо установить емкости с водой

4. Жителям поселения не сжигать мусор  и прошлогоднею траву в близи

домовладения

                    за -35

                    против -0

Председательствующий                                              Ямщиков П.М.

Секретарь                                                                       Мещерова